
СпециальныйСпециальный
выпусквыпуск

№ 23 (566)№ 23 (566)

Пятница
11 марта 2011 г. 

Основана 
6 августа 1939 г. 

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Наименование: Муниципальное унитарное предприя-
тие «Коммунально – технический центр» МО Раздоль-
ненского сельсовета.
Сокращенное название – МУП «КТЦ».
Дирекция создана в соответствии с постановлением 
администрации муниципального образования Раз-
дольненский сельсовет Новосибирского района Ново-
сибирской области от 09.08.2005 года
Учредителем Дирекции является Администрация муни-
ципального образования Раздольненского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области в лице 
администрации Раздольненского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области.
Дирекция в своей деятельности подотчетна Учредите-
лю и Управлению.
Взаимоотношения Дирекции и учредителя определя-
ются действующим законодательством,
Нормативными актами, Уставом и договором о праве 
использования закрепленного за дирекцией муници-
пального имущества на праве оперативного управле-
ния.
Юридический адрес: 630550, Новосибирский р-н, Но-
восибирская обл., с. Раздольное, ул. Ленина,23а

ЦЕЛИ И ПРЕДМЕТ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ПРЕДПРИЯТИЯ.

• Хозяйственное ведение объектами муниципального 
жилого фонда, инженерной инфраструктуры, внешне-
го благоустройства территории на которых располо-
жены указанные объекты, а также производственно-

технологическими фондами, используемыми для его 
содержания и эксплуатации в соответствии с догово-
ром на управление, заданиями собственника, законо-
дательными и иными правовыми актами.
• Организация предоставления жилищно-
коммунальных услуг в муниципальном жилищном 
фонде. Контроль за своевременным и качественным 
предоставлением жилищно-коммунальных услуг.
• Организация капитального и текущего ремонта жи-
лищного фонда, объектов инженерной инфраструкту-
ры, их содержание и обслуживание.
• Формирование и управление финансовыми сред-
ствами, полученными от населения за жилищно-
коммунальные услуги и дотациями из бюджета для вы-
полнения муниципального заказа и их распределение 
между подрядчиками.
Контакты:
Тел/факс 8 (383) 2-941-488; 2-941-474
Настоящий документ устанавливает состав и порядок 
раскрытия информации организациями коммунально-
го комплекса и субъектами естественных монополий, 
осуществляющих деятельность в сфере оказания услуг 
по передаче тепловой энергии.
Под раскрытием информации понимается обеспечение 
доступа к информации неограниченного круга лиц не-
зависимо от цели получения указанной информации.

1. ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ

ИНФОРМАЦИЯ О ЦЕНАХ (ТАРИФАХ) 

НА 2011 ГОД

НА ОСНОВАНИИ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РФ ОТ 30.12.2009Г. №1140 «ОБ УТВЕРЖДЕ-

НИИ СТАНДАРТОВ РАСКРЫТИЯ ИНФОРМАЦИИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА 

И СУБЪЕКТАМИ ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В СФЕРЕ 

ОКАЗАНИЯ УСЛУГ ПО ПЕРЕДАЧЕ ТЕПЛОВОЙ ЭНЕРГИИ» » МУП «КТЦ» МО РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬ-

СОВЕТА СООБЩАЕТ СЛЕДУЮЩУЮ ИНФОРМАЦИЮ ЗА 2010 ГОД.

Наименование пока-
зателя

Единица измерения тариф (без НДС), ру-
блей

Срок действия тари-
фа

Основание

Тепловая энергия Гкал 1162,0 с 1января по 31дека-
бря 2011г

Приказ Департамента 
по тарифам новоси-
бирской области от 
08.02.2011г №14-ТЭ 

Информация о ценах (тарифах) на регулируемые това-
ры и услуги и надбавках к этим ценам (тарифам):
- тариф на тепловую энергию на 2010 год для потреби-
телей МУП «КТЦ» установлен приказом департамента 
по тарифам Новосибирской области от 29.10.2009 г. 
№60-К в размере 1050,20 руб/Гкал (без НДС);
- срок действия тарифа – 2010 год;
- тариф на передачу тепловой энергии – не установ-
лен;
- надбавка к ценам (тарифам) на тепловую энергию – 
не установлена;
- тариф на подключение создаваемых объектов недви-
жимости к системе теплоснабжения не установлен.
Информация об основных показателях финансово – 
хозяйственной деятельности МУП «КТЦ» за 2010 года, 
включая структуру основных производственных затрат:
- вид регулируемой деятельности – производство, 
передача и сбыт тепловой энергии;
- доходы – 9473,2 тыс.руб.;
- себестоимость производства , передачи и сбыта те-
пловой энергии – 1197,48 руб/Гкал;
- расходы (затраты) на производство, передачу и сбыт 
тепловой энергии – 11136,6 тыс.руб.;
В том числе:
а) затраты на топливо(уголь) – 3183,8 тыс.руб.;
- поставщики угля по договорам ООО «КузбассЭнер-
гоРесурс»
б) затраты на электрическую энергию – 793,8 тыс.руб.;
- объем электроэнергии – 348,160тыс.кВт.ч;
- поставщик – ОАО «Сибирь Энерго».
в) затраты на оплату труда и отчисления на социаль-
ные нужды основного производственного персонала 
– 4432,1 тыс.руб.;

г) общехозяйственные (управленческие) расходы – 
тыс. руб. – в том числе оплата труда и отчисления на 
социальные нужды – 1200,06 тыс. руб;
д) расходы на ремонт основных производственных 
средств – 583,0 тыс. руб;
е) прибыль (убыток) – (1663,4) тыс.руб;
Объем выработанной тепловой энергии за год – 12,2 
тыс.Гкал
Объем отпущенной потребителям тепловой энергии – 
9,23 тыс.Гкал
в том числе: население – 6,48 тыс.Гкал
бюджетнофинансируемые организации – 2,75 тыс.Гкал
Потери тепловой энергии 2,5 тыс.Гкал
Норматив потребления тепловой энергии для населе-
ния – 0,02835 Гкал/м2
Протяженность магистральных тепловых сетей – 6,0 км
Количество тепловых станций и котельных – 1 шт.
Среднесписочная численность основного производ-
ственного персонала – 19 чел.
Удельный расход условного топлива на единицу тепло-
вой энергии, отпускаемый в тепловую сеть (кг у.т./
Гкал) – 225,0
Удельный расход электрической энергии на единицу 
тепловой энергии, отпускаемой в тепловую сеть (тыс.
кВт.ч/Гкал) – 20,84
Удельный расход холодной воды на единицу тепловой 
энергии, отпускаемой в тепловую сеть (куб.м/Гкал) – 
1м3
Информация об инвестиционных программах и отчетах 
об их реализации на 2010год. Инвестиционная про-
грамма по теплоснабжению не разрабатывалась.

2. ХОЛОДНОЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ

ИНФОРМАЦИЯ О ЦЕНАХ (ТАРИФАХ)

 НА 2011 ГОД

Наименование пока-
зателя

Единица измерения тариф (без НДС), ру-
блей

Срок действия тари-
фа

Основание

водоснабжение куб.м 30,0 с 1января по 31дека-
бря 2011г

Приказ Департамента 
по тарифам новоси-
бирской области от 
24.11.2010г №70-К 

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РЕ-

ГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ВКЛЮЧАЯ СТРУКТУРУ ОСНОВНЫХ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗАТРАТ( В 

ЧАСТИ РЕГУЛИРУЕМОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) 2010 ГОД

№ п/п Наименование показателя Единица изме-
рения

Значение

1 2 3 4

1 вид регулируемой деятельности x Оказание услуг в сфере водо-
снабжения (Водозабор и транс-
портировка)

2 выручка от регулируемой деятельности тыс.руб. 4389,5

3 себестоимость производимых товаров (оказы-
ваемых услуг) по регулируемому виду деятель-
ности, в том числе:

тыс.руб. 5747,9

3.1 Покупная вода, в том числе: тыс.руб. 3206,9

3.1.1 питьевого качества тыс.руб. 3206,9

3.1.2 покупка потерь тыс.руб.

3.2 расходы на покупаемую электрическую энергию 
(мощность), потребляемую оборудованием, ис-
пользуемым в технологическом процессе:

тыс.руб. 345,8

3.3 Расходы на реагенты: тыс.руб.

3.4 расходы на оплату труда тыс.руб. 1173,0

3.5 отчисления на социальные нужды основного 
производственного персонала

тыс.руб. 166,9

3.6 общехозяйственные (управленческие) расходы тыс.руб. 616,1

3.7 Ремонт и техническое обслуживание основных 
средств, в том числе:

тыс.руб. 239,2

4 валовая прибыль от продажи товаров и услуг по 
регулируемому виду деятельности (убыток)

тыс.руб. (1358,4)

5 Получено воды со стороны, в. т.ч тыс.куб.м 303,780

6 объем отпущенной потребителям воды, в том 
числе:

тыс.куб.м 162,4

7 потери воды в сетях (процентов) % 53,5

8 протяженность водопроводных сетей (в одно-
трубном исчислении)

км 9,0

9 среднесписочная численность основного произ-
водственного персонала (человек)

чел. 12

3. ВОДООТВЕДЕНИЕ.

 ИНФОРМАЦИЯ О ЦЕНАХ (ТАРИФАХ) НА 2011 ГОД

Наименование пока-
зателя

Единица измерения тариф (без НДС), ру-
блей

Срок действия тари-
фа

Основание

водоотведение куб.м 29,25 с 1января по 31дека-
бря 2011г

Приказ Департамента 
по тарифам новоси-
бирской области от 
24.11.2010г №70-К 

ИНФОРМАЦИЯ ОБ ОСНОВНЫХ ПОКАЗАТЕЛЯХ ФИНАНСОВО-ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ РЕ-

ГУЛИРУЕМЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ, ВКЛЮЧАЯ СТРУКТУРУ ОСНОВНЫХ ПРОИЗВОДСТВЕННЫХ ЗАТРАТ( В 

ЧАСТИ РЕГУЛИРУЕМОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ) 2010 ГОД

№ 
п/п

Наименование показателя Единица из-
мерения

Значение

1 2 3 4

1 вид регулируемой деятельности x Водоотведение 
(самотеком)

2 выручка от регулируемой деятельности тыс.руб. 2499,5

3 себестоимость производимых товаров (оказываемых услуг) по регули-
руемому виду деятельности (тыс. рублей), включающей:

тыс.руб. 905,3

3.1 расходы на оплату труда тыс.руб. 481,9

3.2 отчисления на социальные нужды основного производственного пер-
сонала

тыс.руб. 67,5

3.3 общехозяйственные (управленческие) расходы тыс.руб. 253,1

3.4 Ремонт и техническое обслуживание основных средств, в том числе: тыс.руб. 102,8

4 валовая прибыль от продажи товаров и услуг по регулируемому виду 
деятельности

тыс.руб.  1594,2

5 объем сточных вод, принятых от потребителей оказываемых услуг тыс.куб.м 68,1

6 протяженность самотечных канализационных сетей (в однотрубном 
исчислении)

км 3

7 среднесписочная численность основного производственного персо-
нала

чел 4



№ 23 (566) 11 марта 2011 г. 

Ïðèîáñêàÿ ïðàâäà22 СПЕЦВЫПУСК

И. о. главного редактора

Анжела Анатольевна КОЖЕВНИКОВА

Учредители: 

Администрация Новосибирской области, ГБУ НСО “Редакция газеты “Приобская правда”

За содержание рекламы ответственность несет рекламодатель
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов статей

Адрес редакции и издателя: 630102, г. Новосибирск, ул. Инская, 55. Тел. 20-60-358, 20-60-340
Адрес электронной почты: priobpr@mail. ru

ЦЕНА в розницу – СВОБОДНАЯ

Газета зарегистрирована в Сибирском окружном межрегиональном территориальном управлении 
Министерства РФ по делам печати, телерадиовещания и средств массовых коммуникаций. Cвидетельство № 

ПИ 120479 . Время подписания в печать – 11. 03. 2011 г. 
По графику – 12. 00, фактически – 12. 00

Тираж 100 экз. Заказ
Газета отпечатана в ЗАО «Бердская типография». 

630011, г. Бердск, ул. Линейная, 5. 
Объем 0,5 п. л. Печать офсетная

«Ïðèîáñêàÿ 
ïðàâäà»

ДЛЯ ЗАМЕТОК

НОРМАТИВНО-ПРАВОВЫЕ ДОКУМЕНТЫ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2011 года    с. Ярково  № 17 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПРОВЕРКЕ ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ, ПРЕДСТАВЛЯЕ-

МЫХ ГРАЖДАНАМИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В 

АДМИНИСТРАЦИИ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, 

МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО 

РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, И СОБЛЮДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ ОГРАНИЧЕ-

НИЙ И ЗАПРЕТОВ, СВЯЗАННЫХ С МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа 
Президента Российской Федерации от 21.09.2009 года 
№ 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, 
представляемых гражданами, претендующими на замеще-
ние должностей федеральной государственной службы, и 
федеральными государственными служащими, и соблю-
дения федеральными государственными служащими тре-
бований к служебному поведению» ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить Положение о проверке достоверности и пол-
ноты сведений, представляемых гражданами, претендую-
щими на замещение должностей муниципальной службы 

в администрации Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области, муниципальными слу-
жащими администрации Ярковского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области, и соблюдения 
муниципальными служащими ограничений и запретов, 
связанных с муниципальной службой (Приложение № 1). 
2. Опубликовать настоящее постановление в газете Ново-
сибирского района «Приобская правда».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на специалиста 1 разряда Г.П. Фролову.
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области С.А. Гореликов 

 Приложение № 1

 к постановлению администрации Ярковского сельсовета 

 Новосибирского района Новосибирской области 

 от 09.03.2011 года № 17

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕРКЕ ДОСТОВЕРНОСТИ И ПОЛНОТЫ СВЕДЕНИЙ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ ГРАЖДАНАМИ, 

ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ ДОЛЖНОСТЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ В АДМИНИСТРАЦИИ ЯР-

КОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ, МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

СЛУЖАЩИМИ АДМИНИСТРАЦИИ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИР-

СКОЙ ОБЛАСТИ, И СОБЛЮДЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ СЛУЖАЩИМИ ОГРАНИЧЕНИЙ И ЗАПРЕТОВ, СВЯ-

ЗАННЫХ С МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБОЙ

1. Положение определяет порядок осуществления про-
верки:
1.1. Достоверности и полноты сведений о доходах, об 
имуществе и обязательствах имущественного характера:
- граждан, претендующих на замещение должностей му-
ниципальной службы в администрации Ярковского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской области (да-
лее по тексту – граждане, гражданин), на отчетную дату; 
- муниципальных служащих администрации Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти (далее по тексту – муниципальные служащие) на конец 
отчетного периода.
1.2. Достоверности и полноты сведений, представляемых 
гражданами при поступлении на муниципальную службу в 
администрацию Ярковского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области (далее по тексту – ад-
министрация) в соответствии с Федеральным законом 
от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации». 
1.3. Соблюдения муниципальными служащими ограни-
чений и запретов, связанных с муниципальной службой, 
требований о предотвращении или урегулировании кон-
фликта интересов, исполнения ими обязанностей, уста-
новленных Федеральным законом от 02.03.2007 года № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» и другими федеральными 
законами.

2. Проверка, предусмотренная подпунктами 1.2 и 1.3 
пункта 1 настоящего Положения, осуществляется соот-
ветственно в отношении граждан, претендующих на заме-
щение любой должности муниципальной службы в адми-
нистрации, и муниципальных служащих администрации. 
3. Проверка, предусмотренная пунктом 1 настоящего По-
ложения, осуществляется по решению Главы Ярковского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской обла-
сти (далее по тексту – Глава) и организуется специали-
стом, на которого возложены обязанности по кадровой 
работе администрации.
4. Основанием для проверки является письменно оформ-
ленная информация (письменное заявление физического 
или юридического лица, государственного органа, публи-
кация в средствах массовой информации и т.п.):
4.1. О представлении гражданином или муниципальным 
служащим недостоверных или неполных сведений, пред-
ставляемых им в соответствии с подпунктами 1.1 и 1.2 
пункта 1 настоящего Положения.
4.2. О несоблюдении муниципальным служащим ограни-
чений и запретов.
5. Информация анонимного характера не может служить 
основанием для проверки.
6. Проверка осуществляется в срок, не превышающий 60 
дней со дня принятия решения о ее проведении. Срок про-
верки может быть продлен до 90 дней по решению Главы.
Время нахождения муниципального служащего, в отноше-
нии которого проводилась проверка, в отпуске, команди-

ровке, а также периоды его временной нетрудоспособно-
сти в указанный срок не включаются.
7. Специалист, на которого возложены обязанности по 
кадровой работе администрации, осуществляя проверку 
самостоятельно, вправе:
7.1. Проводить беседу с гражданином или муниципальным 
служащим.
7.2. Изучать представленные гражданином или муници-
пальным служащим дополнительные материалы.
7.3. Получать от гражданина или муниципального служа-
щего пояснения по представленным им материалам.
7.4. Направлять запросы в правоохранительные, налого-
вые органы, иные государственные органы, организации 
(далее – адресат) об имеющихся у них сведениях:
- о доходах, об имуществе и обязательствах имуществен-
ного характера гражданина или муниципального служаще-
го, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
- о достоверности и полноте сведений, представленных 
гражданином в соответствии с Федеральным законом от 
02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации»;
- о соблюдении муниципальным служащим запретов и 
ограничений.
7.5. Наводить справки у физических лиц и получать от них 
информацию с их согласия.
8. В запросе, предусмотренном подпунктом 7.4 пункта 7 
настоящего Положения, указываются:
8.1. Фамилия, имя, отчество руководителя государствен-
ного органа или организации, в которые направляется за-
прос.
8.2. Муниципальный правовой акт, на основании которого 
направляется запрос.
8.3. Фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, 
место регистрации, жительства и (или) пребывания, 
должность и место работы (службы) гражданина или му-
ниципального служащего, его супруги (супруга) и несо-
вершеннолетних детей, сведения о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера которых про-
веряются, гражданина, представившего сведения в соот-
ветствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, полнота и достоверность которых проверяют-
ся, либо муниципального служащего, в отношении, кото-
рого имеются сведения о несоблюдении им ограничений 
и запретов.
8.4. Содержание и объем сведений, подлежащих провер-
ке.
8.5. Срок представления запрашиваемых сведений. 
8.6. Фамилия, инициалы и номер телефона муниципально-
го служащего, подготовившего запрос.
8.7. Другие необходимые сведения.
9. Запросы подписываются Главой либо уполномоченным 
им должностным лицом.
10. Специалист, на которого возложены обязанности по 
кадровой работе администрации, обеспечивает:
10.1. Уведомление в письменной форме муниципального 
служащего о начале в отношении него проверки и разъяс-
нение ему содержания подпункта 10.2. пункта 10 настоя-
щего Положения – в течение двух рабочих дней со дня 
получения соответствующего решения.
10.2. Проведение в случае обращения муниципального 
служащего беседы с ним, в ходе которой он должен быть 

проинформирован о том, какие сведения, представляемые 
им в соответствии с Положением, и соблюдение каких 
ограничений и запретов подлежат проверке – в течение 
семи рабочих дней со дня обращения муниципального 
служащего, а при наличии уважительной причины – в 
срок, согласованный с муниципальным служащим.
11. По окончании проверки специалист, на которого воз-
ложены обязанности по кадровой работе администрации, 
обязан ознакомить муниципального служащего с резуль-
татами проверки с соблюдением законодательства Рос-
сийской Федерации о государственной тайне.
12. Муниципальный служащий вправе:
12.1. Давать пояснения в письменной форме: 
- в ходе проверки;
- по вопросам, указанным в подпункте 10.2 пункта 10 на-
стоящего Положения; 
- по результатам проверки.
12.2. Представлять дополнительные материалы и давать 
по ним пояснения в письменной форме.
12.3. Обращаться к специалисту, на которого возложены 
обязанности по кадровой работе администрации, с подле-
жащим удовлетворению ходатайством о проведении с ним 
беседы по вопросам, указанным в подпункте 10.2 пункта 
10 настоящего Положения.
13. Пояснения, указанные в пункте 12 настоящего Положе-
ния, приобщаются к материалам проверки.
14. При установлении в ходе проверки обстоятельств, 
свидетельствующих о наличии признаков преступления 
или административного правонарушения, о несоблюдении 
муниципальным служащим требований о предотвращении 
или урегулировании конфликта интересов, либо ограниче-
ний и запретов, связанных с муниципальной службой, спе-
циалист, на которого возложены обязанности по кадровой 
работе администрации:
14.1. Запрашивает у муниципального служащего объ-
яснение в письменной форме на имя Главы о причинах 
непредставления или представления недостоверных или 
неполных сведений.
14.2. Предлагает муниципальному служащему в уста-
новленном порядке обратиться к адресату, не подтвер-
дившему достоверность или полноту представленных им 
сведений, для получения и направления специалисту, на 
которого возложены обязанности по кадровой работе ад-
министрации документа, свидетельствующего об устране-
нии причин расхождения данных.
15. Материалы, полученные в ходе проверки, рассматри-
ваются на заседании комиссии, в полномочия которой 
входит рассмотрение вопросов о соблюдении ограни-
чений и запретов, связанных с муниципальной службой, 
урегулированию конфликта интересов на муниципальной 
службе в администрации (далее – Комиссия).
16. По результатам работы Комиссии составляется 
письменное заключение, которое подписывается всеми 
членами Комиссии. Заключение и другие материалы по 
результатам проверки направляются Главе для принятия 
решения в соответствии с действующим законодатель-
ством Российской Федерации.
Глава Ярковского сельсовета Новосибирского рай-

она Новосибирской области С.А. Гореликов 


